友好団体責任者 各位
令 和  6 年  2 月  吉 日

剛  毅  修  道  大  会
大 会 会 長    杉本 昌巳

大会事務局長    高柳  修

第８回 剛毅修道大会 道場チャレンジカップ

第 4 回空手道修錬杯

開催のご案内

平素はひとかたならぬご高配に預かり、厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の日程にて第 8 回 剛毅修道大会 道場チャレンジカップ第 4 回空手道修錬杯を開催する運びと

なりましたのでお知らせ申し上げます。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、多くの皆様方にご参加頂けますようご案内申し上げます。

記
：

１．日  時   令和６年 8 月 4 日 （日）

審判・係員入場 8：00～ 選手・保護者入場、8：30 審判会議 9：00～ 競技開始 9：30

２．場  所   三郷市総合体育館  埼玉県三郷市茂田井 2 番地  048-953-6121

３．主  催   剛柔流空手道虎優会

４．主  管   虎優会八潮支部

5．競技方法  形試合・組手試合（トーナメント制）

          ※参加人数により、中止や変更の可能性があります

6．参 加 費   2 種目 3,000 円/1 名 （1 種目でも参加費は変わりません）

          団体戦 1 チーム 3,000 円  （２チームまでエントリー可。ただし虎優会は各支部 1 チームのみ）

          1 チーム 2 名でも参加可能   参加費は当日受付にてお支払いください

7．申込方法   別紙参加申込書に記入の上、令和 6 年 4 月 7 日（日）必着にて送信願います。

          ※参加申込書は、電子メールでお申し込みをお願いします。

大会実行委員長 庄林 久幸  E-mail karate198900@yahoo.co.jp

8．大会審判員のご協力のお願い

                    参加申込書に審判員のご記入願います。

審判員資格者でなくても主審・副審判員の御協力をお願い致します。

9．その他   ・参加団体は、スポーツ保険に加入し参加願います。

                   ・車でお越しの際は、なるべく乗り合いで来場くださる様ご協力願います。

 競技内容及び競技規定

１． 形の部（フラッグ制）

種目 予選～準々決勝
まで

準決勝 決勝 必要最低

形数
幼児 基本形

繰り返し可
基本形・第 1 及び第 2 指定形を含む自由

形
繰り返し可

1
小学生

中学生 基本形・第 1 及び

第 2 指定形
繰り返し可

基本形・第 1 及び第 2 指定形を含む自由

形
繰り返し可

1

有級（少年・

一般）
基本形
繰り返し可

基本形・第 1 及び第 2 指定形を含む自由

形
繰り返し可

1

有段（少年・

一般）
自由形（繰り返し

可）
予選使用形以外の

自由形
予選・準決勝形以外

の自由形
3

２． 組手の部

種目 競技時間
（フルタイム）

勝敗 安全具

幼児

1 分 4 ポイント先取 メンホー、胴当て、拳サポーター（赤・

青・白）、インステップ・シンガード任意、

3～4 年生以上ファールカップ推奨 小学生
中学生 1 分 30 秒 6 ポイント先取 メンホー、胴当て（一般有段は任意）、拳

サポーター（赤・青・白）、インステップ・

シンガード（赤・青・白）任意、ファー

ルカップ

有級（少年・一般）
有段（少年・一般）

10 カウントルールは採用しません。

３． 組手団体戦

 ・1 分フルタイム、6 ポイント先取
 ・先鋒：小学 1・2 年生 中堅：小学 3・4 年生 大将：小学 5・6 年生 （繰り上げ可）
 ・1 チーム 2 人以上で参加可能
 ※一回戦は大将戦まで行い、二回戦以降は前２試合で勝敗が決定した場合、大将戦は行わない